
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Дмитриевская средняя общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ   

«27»  января  2022  г.                                                                                                        №  12 

О внесении изменений в приказ 

№ 336 от 28.12.2021г  

 

 Во исполнение письма Министерства образования Белгородской области от 

18.01.2022г.№ 17-09/08/0173«О  мероприятиях по организации горячего питания для 1-4 

классах (2022год) »  и в целях эффективного и своевременного освоения выделенной 

федеральной  субсидии на  организацию бесплатного горячего питания   

приказываю: 

 

1.  Работникам школы: 

1.1. соблюдать рекомендации, установленные распоряжением администрации 

Ракитянского района Белгородской области от 23 июня 2021 года №666 «О мерах по 

реализации постановления администрации Ракитянского района от 08 мая 2020 года 

№83»; 

2. Утвердить изменения в десятидневные меню   для  обучающихся 1-4 классов. 

3. Кладовщику З.К. Коровянской:  

3.1. Организовать питание для  обучающихся 1- 4 классов: бесплатные горячие 

завтраки и дополнительное питание на сумму  не менее 73 руб.89 коп. в день  на одного 

обучающегося   в течение  пяти   рабочих дней»  с 1 февраля 2022 года. 

3.2. Принять безотлагательные меры по рациональному использованию 

выделенных средств. Расходовать средства на питание в строгом соответствии с 

утвержденными ассигнованиями в бюджете муниципального образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора школы ……………………… В.В. Переверзева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен 

 

__________________ З.К. Коровянская 


